МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2025 года № 201

пгт. Ноглики

Об органе, уполномоченном осуществлять выплату компенсации части
родительской платы за содержание ребенка в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования на территории муниципального образования Ногликский

муниципальный округ Сахалинской области

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой  системе
публичной власти», в целях реализации Федерального закона от 29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  ст.  9  Закона
Сахалинской области от 18.03.2014 № 9-ЗО «Об образовании в Сахалинской
области», постановления Правительства Сахалинской области от 24.09.2013
№  542  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  обращения  граждан
за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми
в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного  образования  и  осуществляющих
присмотр  и  уход  за  детьми,  и  о  порядке  ее  предоставления»,  с  целью
приведения  в  соответствие  с  решением  Собрания  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 13.12.2024 № 37 «О внесении
изменений  в  Устав  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», в части изменения наименования муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, руководствуясь ст.
28 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Уполномочить  орган  местного  самоуправления  -  администрацию
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  -  осуществлять  выплату  компенсации  части
родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования
на  территории  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области.

Выполнение вышеназванной в настоящем пункте функции возложить
на структурное подразделение администрации муниципального образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  –  Департамент
социальной  политики  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области.

2. Департаменту  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области при осуществлении возложенных пунктом 1 настоящего
постановления функций:

-  руководствоваться  Положением  о  порядке  обращения  граждан
за  компенсацией  части  родительской  платы  за  содержание  ребенка
в образовательных организациях, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, и о порядке её выплаты, утвержденным
постановлением Правительства  Сахалинской области от  24.09.2013 № 542
«Об утверждении Положения о порядке обращения граждан за компенсацией
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми, и
о порядке ее предоставления»;

-  определить  лиц,  ответственных  за  выплату  компенсации  части
родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,
реализующих  основную  образовательную  программу  дошкольного
образования  на  территории  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  мэра  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 15.10.2013 № 400 «Об органе,
уполномоченном  осуществлять  выплату  компенсации  части  родительской
платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих
основную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский».

4.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
официального опубликования.

3

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е